
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

M . . 2 O D\C. 2018essma

OGGETTO: Grande Progetto "Autostrada Siracusa - Gela"
Lotto Unico Funzionale 6+7 e 8 "Ispica - Viadotti Scardina e Salvia - Modica"
Conferimento incarico per attività di supporto al Responsabile Unico del Procedimento del lotto
unico funzionale 6 + 7 e 8, consulenza e assistenza e gestione del finanziamento Comunitario,
Regionale e Statale gestione dei rapporti con il MIT - SVCA di Roma e Catania per l'iter
procedurale della richiesta di rimborso e la gestione nei rapporti con l'ANAC.

DECRETO DIRIGENZIALE N.~G/2018
PREMESSO
Che l'Amministrazione del Consorzio ha espresso il proprio intendimento di individuare
professionalità esterne a collaborazione e di supporto al RUP dei lavori di costruzione del lotto unico
funzionale 6 + 7 e 8 per la gestione del fmanziamento Comunitario, Regionale e Statale, nonchè la
gestione dei rapporti con il MIT-SVCA di Roma e Catania in merito alle convalide dei certificati di
pagamento e dei Sal ed al successivo iter procedurale del rimborso e nei rapporti con l' ANAC e la
predisposizione dei certificati di esecuzione lavori ;

Che per l' espletamento dell' incarico sopradescritto l'Amministrazione del Consorzio è venuta nella
determinazione di individuare professionalità esterne vista la carenza di organico all'interno del
Consorzio, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di
rotazione ecc .., tramite affidamento diretto per il periodo di mesi quattro (4) , considerato che l'importo
del servizio è quantificato in € 10.000,00 (diecimilalOO) lordi oltre oneri riflessi e pertanto ...ép.tT .•.· . a
fattispecie di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s. m. f.i~/ ':b

~.' il,;iE~i!' Ir
P' , :J

Che il Dirigente Generale del Consorzio e RUP dei lavori in argomento, stante quanto s ! \ ddett9 ::;.-
individuato nella persona della dott.ssa Antonella La Regina nata a San Marco Arge /y, ~.: • il
18/11/1958 e residente in Venetico (ME)Via Vittorio Emanuele Orlando n. 8/A, persona esperta nel
settore e di fiducia dell'Ente cui affidare l'incarico;

Che la dott.ssa Antonella La Regina con sede in Venetico (ME)Via Vittorio Emanuele Orlando n.8/A,
ha dato la propria disponibilità per svolgere l'incarico di che trattasi per l'importo lordo di € 10.000,00
oltre oneri riflessi;

Visto l'allegato disciplinare di incarico predisposto dal sottoscritto Dirigente Generale e nella qualità di
RUP dei lavori in argomento;

Tenuto conto che la spesa prevista trova copertura fmanziaria nel quadro economico delle somme a
disposizione alla voce" Spese Generali" dell' appalto del Lotto unico funzionale 6+7 e 8 "Ispica -
Viadotti Scardina e Salvia - Modica" dell'autostrada Siracusa - Gela;

Sede: 98122 MESSINA-Contrada Scoppo- Tel. PBX 090.37111- Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita [VA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet:www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it



- ~ Consorzio per le
~ AUTOSTRADE SICILIANE

TUTTO CIO' PREMESSO
Ritenuto dover procedere all'affidamento dell'incarico per attività di supporto al RUP dei lavori di
costruzione del lotto unico funzionale 6 + 7 e 8 per la gestione del finanziamento Comunitario,
Regionale e Statale, nonchè la gestione dei rapporti con il MIT -SVCA di Roma e Catania in merito alle
convalide dei certificati di pagamento e dei Sal ed al successivo iter procedurale del rimborso e nei
rapporti con l' ANAC e la predisposizione dei certificati di esecuzione lavori;

DECRETA
DI PROCEDERE all'affidamento, dell'incarico per attività di supporto al RUP dei lavori di
costruzione del lotto unico funzionale 6 + 7 e 8 per la gestione del finanziamento Comunitario,
Regionale e Statale, nonchè la gestione dei rapporti con il MIT-SVCA di Roma e Catania in merito alle
convalide dei certificati di pagamento e dei Sal ed al successivo iter procedurale del rimborso e nei
rapporti con l'ANAC e la predisposizione dei certificati di esecuzione lavori alla dott.ssa Antonella La
Regina nata a San Marco Argentano (CS) il 18/11/1958 e residente in Venetico (ME) Via Vittorio
Emanuele Orlando n. 81A. che possiede ampia, adeguata e documentata professionalità ed esperienza
specifica, ritenendolo soggetto idoneo allo svolgimento dell'incarico, per l'importo lordo di € 10.000,00
(diecimila 100) oltre oneri riflessi

APPROVARE l'allegato schema di disciplinare di incarico;

DI FARE FRONTE all'importo lordo di € 10.000,00 oltre oneri riflessi nel capitolo di bilancio n.
201 "Costruzione Autostrada ed Impianti" nell'ambito delle Spese Generali del lotto unico funzionale
6+7 e 8 di cui al provvedimento deliberativo n. 6/CS del 25/02/2013, giusto impegno n. 15/2014, ed
accertamento n. 1/2014 cap. 91E;

Sede: 98122 MESSINA-Contrada Scoppo- Tel. PBX O9O.371ll-Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO- Via Notarbartolo n. 10- Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41- Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet:www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it


